INDICAÇÃO Nº 89/06

INDICA A CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE
MELHORIAS NA ESTRADA DO SAPÉ, QUE
DÁ ACESSO ÀS THERMAS DE PARAGUAÇU

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, I N D I C A
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal estudar a possibilidade para que na Estrada do
Sapé, no trecho que liga a SP-284 as Thermas de Paraguaçu, sejam efetuadas
as seguintes melhorias:

-          Construção de canteiro central;
-          Instalação da rede de iluminação adequadas;
-          Construção de ciclovia em acostamento lateral.

JUSTIFICATIVA

A construção e instalação dessas melhorias serão de grande importância, pois
o numero de pedestres e ciclistas que se deslocam por esta rodovia é muito
grande, e com a implantação das mesmas, estará trazendo segurança para os
que se utilizam da Estrada do Sapé para ir até as Thermas de Paraguaçu.

Sala das Sessões, 16 de março de 2006.

Siney Antonio Salomão

Vereador